SERY DETERMINAZIONT TSR0,
TRASMESSA UFF, ALl
Setd K~ Rea
1 2 ¢ SET 003
: IL RES®, DERSE
LISTRUTTORS DIRETTIVO

E’E?G%Tgﬁ;;f:@
o CITTA’ DI RAGUSA
cOPLA SETTORE XII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale GGETTO:SERVIZIO DI AFFIDAMENTO
in data 4 6 SET. 7003 FAMILIARE. COPERTURA POLIZZA
Ay ASSICURATIVA.

N 1659

N. 434 SETTORE xv

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

o~

BIL 2003 cap. /60325 YN

G
N

FUNZ. /7 SERV. 4 INTERV. # X

1L, RAGIONIERE

[ ’anno duemilatre, il giomoszslie~ del mese di Settembre Pufficio del Settore XIL su

proposta del dirigente dott. Salvatore Scifo ha adottato la seguente determinazione:



IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE

Premesso che con la legge 4 Maggio 1883 n.184 & stalo disciplinate  listituto
dell'afidamento familiare dei minori temporaneamente privi di idoneo ambiente familiare ed
i Comuni provvedono ai sensi dell'art.4 della suddetia legge e, secondo quanto disposto
dagli artt.8 e seguenti della legge regionale n.22/86 di riordino dei servizi e deile attivita
socio-assistenziali in Sicilia, ad attuare 'affidamento familiare. SRR

Che tali disposizioni vengono atiuate secondc le modalita di cui agli artt48 e
seguenti del Regolamento Comunale per I'assistenza sociale approvato con deliberazione
consiliare n.40 del 26.04.89, esecutivo ai sensi della legge.

Che ciascun minore durante 'affidamento, cosi come indica la legge, dovra essere
coperto da polizza assicurativa contro gli infortuni e da pelizza assicuraiiva relativa alla
responsabilitd civile per | danni che I minore dovesse procurare a terzi, compresa la
famiglia affidataria e a tal fine & stata contatiata la Gea Broker s.rl. quale consulenie per
I'assistenza assicurativa di guesto Enie

Che da una ricerca effettuata nel mercato assicurativo, per la coperiura di cui
all'oggetto, la Gea Broker ha ricevuto una soia quotazione da parte della Fondiaria SPA.
Agenzia Generale di Ragusa:

- Sezione RCT = Eure 15,00 con un premio minimo di Euro 200,00
- Seziane Infortuni = Euro 40,00 con un premio minimo di Euro 200,00

Ritenuto pertanto  di dover impegnare la somma ammontante a complessive Eure

1.100,00 da corrispondere alla Compagnia di Assicurazione Fondiaria Sai S.P.A. Agenzia
enerale di Ragusa quale compenso per polizze assicurative per "affido familiare per
un massimo di 20 minori,

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei dirigenti indicate nell’art.53 del vigente regolamento sull’organizzazione
degli Uffici dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma ed
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA
1) Impegnare la somma complessiva di Euro 1.100,00 per la copertura assicurativa per
un numero massimo di venti minori, per un anmo
2) Dare atto che ogni qualvolta questo Ente disporra 1'affidamento familiare di un
minore, sard fatta richiesta all’ Agenzia Gea Broker che provvedera tempestivamente a
cortattare ['agenzia aggiudicataria per stipulare apposita polizza assicurativa.
3) Finanziare la spesa complessiva di Euro 1.100,00 imputandola al Cap.1899.25 -
Funz.10, Serv.04, Int.05. A, $274 /2% P

[ [LDIRIGENTE

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindace ad al Segretario
GCenerale, al seguenti settori/uffici:Ufficio Ragicneria.

)

I DIRIGENTE.-LCEL SBETTCORE XIT




RTI AT SENSI DELLA L.R.48/91 (ARTT. 53 B 55 1..142/90) i

SETTORE FINANZA B CONTABILITAS
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53, ¢o.l della
legge 142/80.

1L, RAESPONSARILE DI RAGIOHERIA

8i attesta la copertura finanziaria

IL RESPONSABTL RAGIONERIA
raGusalb -2 522 7 /

~ 11 sottoscritto Messe comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’Albe Pretorio, per la durata di giorni sette, copla
della suestesa determinazions dirigenziale, e Jdi averne trasmesso
copla j eﬁtavamaﬁte 2l Sindaco ed al Segretaric Generale.

Add;.a,.

= Tl zottosoritts Masso comnunale attesta il ﬁamﬁlmentc del
suindicatg periode di pubblicazione e cios ﬁﬁ;,igj%fﬁii al ii?%g =
Addi..‘%ﬁz.;/wﬂ&

14




